
جدو‌   ل

افقی:
 1- وظیفه‌ای ملی که همه باید در انجام آن کوشا باشیم 
زیرا سلامتی تک‌تک افراد جامعه در گرو توجه به آن است 
2- اولین شــهری که به مســافران جاده چالوس آغوش 
می‌گشاید - شهری در اســتان خوزستان 3- نام یکی از 
پسران حضرت نوح علیه‌السلام - تصاحب توپ برگشتی - 
شهیدی از شهر کوفه 4- آرامگاه رودهای خروشان - دختر 
سرزمین عجایب - از شهرهای مهم کشور یمن 5- نوعی 
ماهــی کوچک - فیلمی از زنده‌یاد رســول ملا‌قلی‌پور - 
پسوند گرفتار 6- پروفسور حیوانات - عارف مشهور قرن 
دوم هجری - دارای اعتــدال در  رفتار و منش 7- نوعی 
بمب - گله چهارپایان - شــیوه و رفتار 8- دارای مقام و 
جایگاه مهم -  نفهم و بی‌اطلاع - شاعر و ریاضیدان بزرگ 
کشــورمان که اشــعارش در غرب طرفداران زیادی دارد 
9- هــزار - به همراه مربیان در مدارس انجمن تشــکیل 
 می‌دهند - رهبر نهضت اســتقلال  کشــور هندوستان

10- ‌آن‌ که با گرگ بر ســر سفره می‌نشیند و با چوپان 
ناله ســر می‌دهد - رنجش و آزردگی روحی 11- حرف 
آخر - شکایت‌نامه‌ای که به مقام رسمی نوشته می‌شود- 
گردن‌آویز درویشان ‍12- سبزی نقلی - خط پیاده‌روی- 
نامزد انتخاباتی 13- فرزند سر به راه - پیمانی که پیامبر 
مکرم اسلام)ص( میان انصار و مهاجر برقرار کردند - پس 
ندادنی خسیس 14- عینک نامرئی - از ویژگی‌های یک 
قاضی خوب - از رشته‌های علوم پزشکی 15- کهن‌ترین 
منظومه شیعی که به دســت ما رسیده است - فیلمساز 
مشــهور آمریکایی که انیمیشــن‌هایش مانند پینوکیو و 
سفیدبرفی در سراسر جهان بینندگان بسیاری داشته است.

عمودی:
 1- شــاعری که لقب پدر شــعر انقلاب را به وی 
داده‌اند- فلزی نقره‌ای رنگ که در تهیه برنز و حلبی 
به کار می‌رود 2- یکی از اهداف تاسیس‌‌کنندگان 
شرکت‌های زیرزمینی - سیم منفی برق 3- شهری 
کهن در کشور ترکیه - نوعی اشعه - بیمارستانی 
قدیمی در تهران 4- شــک و گمان - از شهرهای 
توریســتی کشــور ترکیه - می‌گویند اولین بار 

حضرت آدم آن را در مکه بنا کردند 5- ســوگلی 
سازهای ایرانی - ساخته دست - رود مهم کشور 
سوئيس - دیدار و ملاقات 6- یکی از پنج روستای 
تاریخی و دیدنی کشورمان که ثبت جهانی شده 
 اســت - در قدیم فرش ضعفا بــود - مادر  عرب
7- شهری در اســتان سیستان و بلوچستان که 
بادهای صدوبیست روزه آن معروف است - واحدی 
در طول - متاســفانه در ادارات رابطه جای آن را 
گرفته است 8- شهری کهن در کشور عراق - نام 
دایه رسول گرامی اسلام)ص( - از خدایان مصریان 
باســتان 9- روزنامه‌ای که در سال 1325 توسط 
ویتامین   - شد  تاسیس  گیلانی  سیداشرف‌الدین 
کمیــاب 10- خاطر و ذهن -  ایــن یکی را همه 
موجودات به خدا دارند - فرهنگســتان فرنگی‌ها 
11- علمی که ایرانیان ید طولایی در گســترش 
آن داشــته‌اند - از احزاب با نفوذ کشور بریتانیا - 
منظومه‌ای از شــیخ محمود شبستری 12- مرکز 
استان سیستان و بلوچستان - هنوز خار نشده - 
تلاش و دسترنج 13 - دستان - نویسنده مشهور 
آمریکایی که سرانجام خودکشی کرد - ویتامین 
ضد ســرطان 14 - پرتیراژتریــن روزنامه چاپ 
 لندن - از وزارتخانه‌های کشــورمان - علم ‌الهی

15- ورزشــی مهیج و ســبک بــرای همه - 
 اثــری اجتماعی از ژان‌ژاک روســو نویســنده 

مشهور فرانسوی.

شماره 12072

به استناد صورتجلســه درخواســت نقل و انتقال سهم‌الشرکه با سند رسمی 
مورخ 1399/3/6 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای آیدین فرهود به شماره ملی 
2992945250 به موجب سند صلح به شماره 83113 مورخ 99/3/17 صادره 
از دفتر اسناد رسمی شماره 181 حوزه ثبتی تهران، کلیه سهم‌الشرکه خود را به 
مبلغ 1000000 ریال به آقای حسین کریمی شماره ملی 0076476162 صلح 
حقوقی نمود و از شرکت خارج گردید. اسامی شرکاء و میزان سهم‌الشرکه هر 
یک پس از نقل و انتقال ســهم الشرکه بشرح ذیل می‌باشد: 1- آقای احسان 
زارع دارای 4000000 ریال 2- آقای حســین کریمی دارای 5000000 ریال 

3- آقای سعید ترابی‌فرد دارای 1000000 ریال
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت فن‌آوران توسعه ابزارهای پویا با مسئولیت محدود 
به شماره ثبت 490320 و شناسه ملی 14005769890 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی مورخ 1399/4/20 
تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد: - میرمجید مجابی به شــماره ملی 
4322524117 به ســمت بازرس اصلی و سیدحســین میرزایی به 
شــماره ملی 0439872014 به سمت بازرس علی‌البدل برای مدت 
یک ســال انتخاب گردیدند. - ترازنامه و حساب سود و زیان سال 

مالی منتهی به سال 1398 به تصویب رسید. 
حجت‌اله قلی‌تبار سرپرست اداره ثبت شرکت‌ها 
و موسسات غیرتجاری شهرستان‌های استان تهران

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره  کل ثبت اسناد و املاک استان تهران 

مرجع ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری رودهن 

آگهی تغییرات شرکت شفابخشان خاتم سهامی خاص
 به شماره ثبت 381 و شناسه ملی 10103378545 

به اســتناد صورتجلســه 
فوق‌العاده  عمومی  مجمع 
 1397/11/01 مــورخ 
تصمیمــات ذیــل اتخاذ 
شــد: بند 5 بــه ماده22 
اساســنامه الحاق گردید: 
 30 ماده  شــرکت  ادغام 
بشرح ذیل اصلاح گردید: 
عمومی  مجمع  اختیارات 
تغییر  هرگونه  فوق‌العاده: 
در مواد اساسنامه یا میزان 
سرمایه شرکت یا انحلال 
شــرکت قبل از موعد یا 
شــرکت‌ها  ســایر  ادغام 
ادغــام  یــا  در شــرکت 
شــرکت در سایر شرکتها 
منحصــراً در صلاحیــت 
فوق‌العاده  عمومی  مجمع 
به  تبصره 12  می‌باشــد. 
الحاق  ماده 61 اساسنامه 
عمومی  مجمــع  گردید: 
با  می‌توانــد  فوق‌العــاده 
رعایت تشــریفات قانونی 
شرکتی  در  ادغام شرکت 
دیگر و بالعکس را تصویب 

نماید. 
سازمان ثبت اسناد 

و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت‌ها

 و موسسات
 غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات 
 شرکت 

 ناصرین وحید
  سهامی خاص

 به شماره ثبت 183340 
و شناسه ملی 
 10102255011

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 
1397/7/10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: ترازنامه و حساب 
ســود و زیان ســال مالی 1396 به تصویب رسید. آقای 
ینوک ســیمونیان با کد ملــی 4172559603 و آقای 
وحید طاهری با کد ملــی 0073137502 به ترتیب به 
سمت بازرس اصلی و علی‌البدل برای مدت یکسال مالی 
انتخاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار کیهان جهت درج 
آگهی‌های شرکت تعیین شد. اعضای هیئت مدیره برای 
مدت 2 ســال به قرار ذیل انتخاب گردیدند: آقای ســید 
خســرو وفائی با کد ملــی 3933510228 و خانم اکرم 
وثائق با کد ملی 2753410542 و آقای ســید ســعید 

وفائی با کد ملی 0450170586.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت آر اس اکسپرس 
سهامی خاص به شماره ثبت 26997 

و شناسه ملی 10100724645

گزارش روز

❖

صفحه ۵
چهار‌شنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۰ 
۱۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۸۶۸

تشــویق آحاد مردم به خرید وطنی و فرهنگ‌‌سازی 
در این زمینه تنها می‌تواند قدم نخست باشد. برای تحقق 
اشــتیاق به خرید تولید داخل، ضروری اســت حلقه‌های 
مفقوده چرخه تولید را ترمیم کنیم. بی‌شک تنها این‌گونه 
می‌توانیم موجــی بیافرینم و محرکی برای چرخه اقتصاد 

بومی ایجاد کنیم.

ضرورت حمایت 
از تولید داخلی
 با خرید وطنی

تلاش برای رفع موانع 
تولید کالای ایرانـی 

گالیا توانگر

 بخش نخست

یک خریدار جهیزیه: الان طبیعتاً 
تقاضــا در بازار بالا رفته اســت. 
انتظــار می‌رود فروشــندگان در 
مورد فروش مارک‌های داخلی با 
ســنگ‌اندازی و بالا بردن نجومی 
برای  را  داخلــی  قیمت‌ها، خرید 

مشتری زهر نکنند.

فروشندگان  رئیس ‌اتحادیه  نایب‌ 
آن‌قدر  تولید  هزینه  لوازم‌خانگی: 
بالاســت که تولیدکنندگان توان 
را  با محصــولات خارجی  رقابت 
ندارند، چرا که قیمت یک ماشین 
لباسشــویی  خارجی ۱۲ میلیون 
تومان اســت، قیمت همین کالای 
ایرانــی هــم همین قیمــت تمام 
مصرف‌کننده  بنابراین  می‌شــود، 
ترجیح می‌دهد به‌جای خرید کالای 

ایرانی جنس مارک‌دار بخرد.

❖

یک تولیدکننده داخلی لوازم خانگی: کلیشــه ذهنی همیشگی در ذهن 
مشــتری این است که مارک خارجی را به مارک ایرانی ترجیح می‌دهد 
چرا که برخی‌ها همچنان خیال می‌کنند در همه کالاها برند خارجی بهتر 
اســت، درصورتی‌که انصافاً این‌گونه نیســت و باید این کلیشه ذهنی را 
شکســت و ضمناً برندهای موفق داخلی دائماً شناسایی و مورد حمایت و 

تشویق تبلیغاتی قرار بگیرند.

❖

خیلی از تولیدکنندگان داخلی نیازمند حمایت‌ها و اعطای 
تسهیلات شفافی هستند که حقیقتاً به چرخه تولید تزریق شوند، 
نه این‌که با رانت بازی تسهیلات را دریافت کرده و در سایه عدم 

نظارت‌ها در خوش‌بینانه‌ترین حالت به کار دلالی بیندازند.
رفع موانع پیش‌روی جوانانی که خواهان ایجاد کسب‌وکار 
هســتند، ضرورت دیگری اســت. یکی از بهترین خبرها این 
روزها این است که به مدد پیگیری دولت جدید طرح تسهیل 
صدور مجوز کســب‌وکار ارائه شــده است. شــهریورماه سال 
جاری بود که نمایندگان مردم در مجلس شــورای اســامی، 
 کلیات طرح »تســهیل صدور برخی مجوزهای کســب‌وکار«
 را در صحــن علنی تصویــب کردند که به اذعان بســیاری 
از نماینــدگان، هدف این طرح شکســتن انحصار در اعطای 
مجوزها و حذف هرگونه رانت و امضای طلایی در مسیر شروع 

کسب‌وکارها است. 
سایر حلقه‌های مفقوده چرخه تولید را می‌توان ازاین‌قرار 
برشمرد: جریان‌‌سازی برای رقابت داخلی بین تولیدکنندگان، 
برند‌ســازی داخلی، تقویت پیوند بین بازار و دانشــگاه برای 
تشــکیل اتاق فکر و نیز حمایت از پایان‌نامه‌هایی که معطوف 
به رفع موانع تولید داخلی هســتند، حمایت هر چه بیشتر از 
تولیدات ابتکاری و بومی و کاربرد، شفاف‌‌سازی در روند اعطای 
وام بــه تولیدکنندگان و نظارت بر چرخه تزریق وام موردنظر، 
ایجاد حس اعتماد برای سرمایه‌گذاری در حوزه تولید داخلی با 

فرهنگ‌‌سازی، حمایت‌های قانونی و تسهیلاتی و... 
لوازم‌ خانگی ایرانی بخرید

محمدحسین اسلامیان، نایب‌رئیس‌اتحادیه فروشندگان 
لوازم‌خانگی می‌گوید: »چنانچه مردم لوازم‌خانگی ایرانی بخرند 
بــه آنها کارت هدیه با مبالغ ۵۰۰ هــزار تومان تا دو میلیون 
تومان داده می‌شود. فروش کالاهای خارجی بیشتر از کالاهای 
ایرانی است. قیمت کالاهای خارجی تأثیر مستقیمی بر قیمت 
کالاهای ایرانی گذاشته است.« وی در ادامه می‌گوید: »هزینه 
تولید آن‌قدر بالاست که تولیدکنندگان توان رقابت با محصولات 
خارجی را ندارند، چرا که قیمت یک ماشین لباسشویی خارجی 
۱۲ میلیون تومان است، قیمت همین کالای ایرانی هم همین 

 قیمت تمام می‌شــود، بنابراین مصرف‌کننده ترجیح می‌دهد 
به‌جای خرید کالای ایرانی جنس مارک‌دار بخرد.«

اسماعیل محسنی یک شهروند که برای خرید چند قلم 
اصلی دخترش به بازار لوازم‌خانگی امین‌حضور مراجعه کرده به 
گزارشگر کیهان می‌گوید: »الان که ماه محرم و صفر را پشت 
سر گذاشته‌ایم و ایام جشن ربیع‌الاول آغاز شده طبیعتاً تقاضا 
در بازار بالا رفته است. انتظار می‌رود فروشندگان در مورد فروش 
مارک‌های داخلی با ســنگ‌اندازی و بالابردن نجومی قیمت‌ها 

خرید داخلی را برای مشتری زهر نکنند. 
ما که قشــر کارگری هستیم، اساســاً وسعمان به خرید 
مارک‌های خارجی نمی‌رسد، طبیعتاً برای خرید جهیزیه دخترم 
دنبال مارک‌های داخلی هستم، اما در کمال ناباوری می‌بینم 
که قیمت کالاهای داخلی کمتر از نمونه مشابه خارجی نیست. 
مسئولان باید با ایجاد رقابت بین تولیدکنندگان داخلی قیمت‌ها 

را کاهش دهند.«
سمیه مهری یک خانم خانه‌دار که به دنبال خرید ماشین 

لباسشویی مارک داخلی است، برایمان می‌گوید: »سه سال پیش 
یک ماشین لباسشویی مارک داخل به قیمت 5 میلیون تومان 
خریداری کردم، اما حالا که سایت‌های فروش لوازم‌خانگی را 
جست‌وجو می‌کنم، می‌بینم همان مدل و همان مارک به مرز 

12 میلیون تومان رسیده است!«
رضا سلیمانی شهروند دیگری می‌گوید: »ما به دنبال کالای 
داخلی هستیم که وسعمان به خرید برسد، وگرنه مشتری با یک 
سرخوردگی در مقام مقایسه بر می‌آید و می‌گوید؛ حالا که بین 
قیمت کالای داخلی و خارجی تفاوت قیمت کمی است، چرا 
کالای بادوام‌تر را نخرم؟ و این‌گونه از طریق کانال‌های قاچاق کالا 
هم که شده جنس بدون حتی برگه گارانتی را ترجیح می‌‎دهد.«

فروش کارتن‌های خالی به مبلغ دو میلیون تومان! 
خرید و فروش کارتن‌های خالی اجناس خارجی، کسب‌وکار 
پررونقی شده و گویا از دیوار و خرید و فروش‌های یکی و دوتایی 
فراتر رفته اســت. بخش مهم کارتن‌های خالی به بانه می‌رود، 
محصول ایرانی داخل آن می‌گذارند و با برچســب خارجی به 

مشتری می‌فروشند. 

خود مدیران شرکت‌های داخلی می‌دانند که گاهی نصف 
محصول تولیدی آنها به بانه می‌رود، برچسب جنس خارجی 

می‌خورد و به اسم جنس اصل بر می‌گردد به بازار!
علیرضا منصور نژاد یک تولیدکننده داخلی لوازم‌خانگی به 
گزارشگر کیهان می‌گوید: »این‌گونه حرکت‌ها بخشی‌اش ناشی 
از آن کلیشه ذهنی همیشگی در ذهن مشتری است که مارک 
خارجی را به مــارک ایرانی ترجیح می‌دهد، چرا که برخی‌ها 
همچنان خیال می‌کنند در همه کالاها برند خارجی بهتر است، 
درصورتی‌که انصافاً این‌گونه نیست و باید این کلیشه ذهنی را 
شکست و ضمناً برندهای موفق داخلی دائماً شناسایی و مورد 

حمایت و تشویق تبلیغاتی قرار بگیرند. 
این حرکت که به انحراف ذهن مشــتری از برند داخلی 
می‌انجامد، سال‌هاست که در بازار پوشاک شاهدش هستیم و 

حالا به بازار لوازم‌خانگی هم کشانده شده است.«
اکبر صفدریان یک فروشــنده لوازم‌خانگی می‌گوید: »از 
کشورهای حوزه خلیج ‌فارس جنس تقلبی می‌آورند. همان جا با 
دستگاه لیزر برند قبلی را پاک می‌کنند، برند جدید را می‌نویسند 
و می‌گذارند داخل این کارتن‌ها و می‌فروشند به من و شما.« 

صالحی، فروشنده لوازم‌خانگی خارجی می‌گوید: »برخی 
همکاران در امین حضور این کارها را انجام می‌دهند، چون آوردن 
جنس از خارج دردسرش زیاد است. مگر در ایران جنس نیست 

که برویم از خارج بیاوریم؟«
وی در ادامه می‌گوید »رفتم امین حضور یخچال و ماشین 
لباسشویی بخرم، فروشنده وقتی فهمید همکاریم پرسید: کالای 
مونتاژی داریم و اصلی. کدام را می‌خواهی؟! همان جا در خود 
امیــن حضور یک‌خانه بود با حیاط خیلی بزرگ، پر از جنس 
بود با ۱۰۰ تا کارگر. یکی لیزر می‌کرد، یکی لیبل می‌زد، یکی 
مهر می‌زد. ظرفشویی داشتند با لیزر برند... زده بودند. برشور و 
لیبل‌ها را هم چاپ‌ می‌کنند و می‌چسبانند. کار این خط تولید 
با خرید یک کارتن از من و شما که راه نمی‌افتد. عین کارتن 

برندهای خارجی را چاپ می‌کنند.«
یکی دیگر از فروشندگان می‌گوید: »قبل تحریم‌ها جنس 
متفرقه از سلیمانیه عراق می‌آمد بانه و سردشت. همان جا لوگو 

و برچسب را کپی می‌کردند، کارتن هم فراوان بود، چون هنوز 
جنس اصل در بازار زیاد بود، اما حالا کارتن‌های دست‌دوم خیلی 
قیمتی شده چون کم هم هست. نصاب وسایل الکتریکی، کارتن 
را از مردم می‌گیرد، ۵۰۰ هزار تومان به دلال می‌فروشد. دلال 
هم کارتن رابین یک تا دو میلیون تومان می‌فروشــد به همان 
شــرکت‌های تقلبی که جنس ایرانی را به اسم اصل وارد بازار 
می‌کنند.« حالا خودتان قضاوت کنید، آیا تا این حد دست‌وپا 
زدن برای خرید کالای خارجی شایسته مشتری داخلی است؟ 
چرا نباید با ارتقای کیفیت برند داخلی را با افتخار بفروشــیم؟ 
و این میســر نخواهد شــد مگر اینکه روراست نکات برتری و 

ضعف کالایمان را پیش روی مشتری قرار‌داده و هر روز به این 
بیندیشیم که چطور می‌توانیم رفع نواقص کنیم؟ 

صنعت لوازم‌خانگی در برزخ انحصار و قاچاق
بازار لــوازم ‌خانگی با وجود ممنوعیت واردات محصولات 
خارجی با چالش‌هایی از جمله افزایش قاچاق و گرانی و انحصار 

فروشندگان و تولیدکنندگان دست‌وپنجه نرم می‌کند.
در حال حاضر کاســبان بازار امین حضور روزانه عایدی 
چندانی ندارند و به دلیل تقاضا و اســتقبال کم مردم از خرید 
لوازم‌خانگــی که از کاهش قدرت خرید آنها و گرانی نشــأت 
می‌گیرد این صنعت در رکود به سر می‌برد؛ برای رفع این مشکل 
فروشندگان و تمامی شرکت‌ها حاضر شده‌اند با اعطای شرایطی 

کالاهای خود را به مردم بفروشند.
چندی قبل بود که با اصرار اصناف مرتبط با لوازم‌خانگی 
رهبر معظم انقلاب ممنوعیت واردات لوازم ‌خانگی را خواستار 
شدند به همین دلیل وزارت صمت نیز هرگونه واردات محصولات 
خارجی را ممنوع کرد. با این‌حال بسیاری از کارشناسان اقتصادی 
معتقدند باید در کنار توجه به تولید داخل و حمایت حداکثری 
از آن باید فضای رقابتی بر این بازار حکمفرما شود، چرا که بازار 
خودرو نیز با ممنوعیت واردات خودرو به‌صورت انحصاری از آن 

ایران‌خودرو و ســایپا شد و آنها بدون ارتقای کیفی محصولات 
خود هر روز تولیداتشان را بی‌کیفیت‌تر و صدالبته گران‌تر به بازار 
عرضه کردند. از طرف دیگر افزایش کالاهای تقلبی و قاچاق در 
بازار لوازم‌خانگی یکی از معضلات این صنعت است هرچند که 
این کالاها به دلیل اختلاف قیمت با جنس اصلی مشتری‌های 

خودش را همچنان دارد.
علیرضا دانیالی رئیس‌انجمن لوازم‌خانگی می‌گوید: »در حال 
حاضــر بیش از 40 درصد بازار لوازم‌خانگی در اختیار کالاهای 
وارداتی قاچاق است که عمدتاً از مبادی رسمی و مناطق آزاد و 

برخی نیز به‌صورت پیله‌وری وارد کشور می‌شود.«

یکــی از مهم‌تریــن برنامه‌هــا افزایش 6 برابــری تولید 
لوازم‌خانگی بزرگ است به‌طوری‌که میزان تولید این لوازم در 
سال گذشته حدود ۳۹۹ هزار دستگاه بوده، ولی وزیر صمت از 
تولید دو میلیون و چهارصد هزار دستگاهی این محصولات در 
سال 1404 به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین برنامه‌هایش نام می‌برد 
که با توجه ‌به ممنوعیت رسمی واردات لوازم خانگی باید محقق 

شود. تولیدکنندگان داخلی می‌گویند: 
»این ممنوعیت واردات محصولات خارجی باید 5 سال ادامه 
داشته باشد تا شاهد صادرات و تحول عظیم در این صنعت باشیم. 

از طرف دیگر به دلیل همین تفاوت قیمت و کیفیت محصولات 
داخلی نســبت به برندهای خارجی و کاهش نرخ ارز باید جلو 

روند قاچاق را هم گرفت.«
سقوط آزاد تقاضای لوازم‌خانگی

اکبر پازوکــی رئیس ‌اتحادیه فروشــندگان لوازم‌خانگی 
می‌گویــد: »با وجود کاهش ۷۰ تا ۸۰ درصدی فروش در بازار 
لوازم‌خانگی، قیمت‌ها در این بازار کماکان در حال پیشروی است.« 
درحالی‌که فعالان بازار لوازم‌خانگی از رکود سنگینی در این بازار 
 خبر داده و کاهش هفتاد تا هشــتاد درصدی خرید و فروش

را در دو سال اخیر مورد استناد قرار می‌دهند، اما رئیس ‌اتحادیه 

فروشندگان لوازم‌خانگی از تأسیس چهارصد فروشگاه جدید تنها 
در یک سال و نیم اخیر در این صنف خبر می‌دهد. 

رئیس ‌اتحادیه فروشندگان لوازم‌خانگی درخصوص دلایل 
افزایش تعداد فروشگاه‌های لوازم‌خانگی در دوره رکود توضیح 
می‌دهد: »به‌هرحــال برخی تصور می‌کنند با توجه ‌به قیمت 
لوازم‌خانگی، فعالیت در این صنف پرسود است، از سوی دیگر 
افراد وقتی از یافتن شــغل ناامید می‌شوند با اجاره مغازه‌ای در 
صدد برمی‌آیند که فعالیت اقتصادی کنند و در صنف لوازم‌خانگی 
خلاف سایر صنف‌ها ما با افزایش تعداد فروشگاه‌ها رو‌به‌رو بودیم.« 

وی درباره وضعیت کارخانه‌ها می‌گوید: »واحدهای تولیدی در 
ایــن دوره تعدیل نیرو نکرده‌اند، چرا که به ظرفیت تولید خود 

نرسیده‌اند، بلکه در این ‌بین نیروی تازه نیز جذب کرده‌اند.«
رئیس ‌اتحادیه فروشــندگان لوازم‌خانگی در پاسخ به این 
سؤال که دلیل رشــد قیمت‌ها با وجود کاهش تقاضا در بازار 
چیســت؟ می‌گوید: »افزایش قیمت مواد اولیه و تورم موجود 
در اقتصاد زمینه را برای رشد قیمت مهیا می‌کند. در عین‌حال 
گرانی کالا نیز ســبب شده است بخشی دیگر از متقاضیان از 

بازار خارج شوند.« 
پازوکی در ادامه می‌افزاید: »دو عامل همیشه سبب رشد 
تقاضا در بازار لوازم‌خانگی می‌شود، اول زمانی که تعداد ازدواج‌ها 
افزایش یابد و دوم وقتی ساخت‌وساز مسکن رونق گیرد، تقاضا 

به بازار لوازم‌خانگی باز خواهد گشت.«
وی تاکید می‌کند: »البته مؤلفه قیمت و قدرت خرید نیز 
بسیار مهم است. با وجود کاهش ۷۰ تا ۸۰ درصدی فروش در 
بازار لوازم‌خانگی، قیمت‌ها در این بازار کماکان در حال پیشروی 
است و دلیل آن چیزی نیست به ‌غیر از قیمت بالای مواد اولیه؛ 
در ضمن تولیدکننده باید با هزار بدبختی ارز تهیه کند و سپس 
آن را به کشورهایی بفرستد که از آنها مواد اولیه خریده است«.

اگر ما در تولید، جهش کمّی داشته باشیم، اما جهش کیفی نداشته باشیم، پیش نخواهیم رفت؛ یعنی اگر جهش 
کیفی وجود نداشته باشد، در بحث مصرف داخلی هم درمی‌مانیم؛ یعنی مصرف‌کننده داخلی وقتی دید که محصول 
داخلی کیفیت ندارد، به طور طبیعی کشانده می‌شود به سمت محصول خارجی؛ وقتی مصرف‌کننده وجود داشت، 
واردکننده هم لامحاله و بدون تردید وجود خواهد داشــت و دولت هم معلوم نیست بتواند جلوگیری کند. باید 
کاری کنیم که مصرف‌کننده داخلی قانع بشود به اینکه این کیفیت، کیفیت مطلوبی است. خوشبختانه بسیاری از 
محصولات ما امروز همین‌جور است؛ یعنی کیفیت تولید داخلی محصولات صنعتی ما در بخش‌های مختلف- که 
من نمی‌خواهم حالا اسم بخش‌ها را بیاورم، اما می‌دانیم و می‌شناسیم بخش‌های مختلف را- از خارجی بهتر است 
و درعین‌حال یک مواردی در این کالاها، واردات هســت. خب پس بنابراین مسئله جهش در کیفیت هم خیلی 
مهم است؛ این در مصرف داخلی تأثیر دارد، در مصرف صادراتی هم تأثیر مضاعف دارد؛ یعنی اگر بخواهیم جنس 
 ما در خارج از کشــور رقابت‌پذیر باشد، بایستی کیفیت را بالا ببریم و این خیلی موضوع مهمی است. )بیانات 

رهبر معظم انقلاب با مجموعه‌های تولیدی ۹۹/2/۱۷(.

آگهی مزایده 
صندوق بيمه سرمايه‌گذاري فعاليت‌هاي معدني در نظر دارد پروانه بهره‌برداري معادن مشروحه ذیل را از طريق مزايده عمومي واگذار نمايد.

متقاضيان محترم مي‌توانند از ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 1400/07/17 الی ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 1400/08/03، 
در ساعات اداری جهت دريافت اسناد شرکت در مزايده معادن و تحویل پیشنهادها  به صندوق بيمه سرمایه گذاری فعالیت‌های 
معدنی واقع در تهران– بلوار آفريقا- نرسیده  به  بزرگراه مدرس– خيابان گلدان– پلاك 22 و  یا به سایت اینترنتی صندوق   

بیمه  www.iranmico.com مراجعه نمایند. 
جهت کسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن‌هاي 23591145-021 و 09149108509 آقای مسعودی تماس حاصل نمايند. 

ضمناً زمان گشایش کلیه پیشنهادها ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 1400/08/03 در محل این صندوق خواهد بود.
 * تذکر 1: مختصات ذکر شده در جدول فوق موقعیت تقریبی معادن می‌باشد.     

* تذکر 2: صندوق در قبول يا رد كي يا كليه پيشنهادات مختار است.

شناسه آگهی: ۱۲۰۴۴۸۱م الف ۲۳۸۲

ف
 قیمت پایهشهرستاناستاننام معدن و ماده معدنيردي

)هزار ریال(
 استخراج سالیانه

مختصات معدننشاني محل معدن )تن(

خوزستان-رامهرمز-3/5 کیلومتری روستای بیت حمید1.458.000150.000رامهرمزخوزستانمخلوط کوهی بیت حمید1
49 19 51.12     31 13 41.99

49 19 50.05     31 13 49.25

49 19 41.66     31 13 49.21

49 19 42.47      31 13  41.97

استان کردستان- شهرستان سقز- روستای کیله کبود4.000.00014.000سقزکردستانمعدن سنگ گرانیت کیله کبود2
46 32 43.99     36 20 11.31

46 32 43.99    36 20 26.31

46 32 14.99    36 20 26.31

46 32 14.99    36 20 11.31

 اصفهان-شهرضا-30 کیلومتری جنوب شهرضا-2.000.00075.000شهرضااصفهانآهک وشاره شهرضا3
3 کیلومتری روستای وشاره

52 00 23.89   31 51 51.69

51 59 36      31 51 51.69

51  59 36   31 51 22.30

52 00 23.89   31 51 22.30

 استان کردستان- شهرستان قروه- بخش سریش آباد-4.700.00048.000قروهکردستانپوکه معدنی احمد آباد باش 43
 روستای احمد آباد باش

47 50 41.13    35 33 06.26

47 50 41.13    35 33 23.27

47 50 21.13    35 33 23.27

47 50 21.13    35 33 06.26

استان خراسان رضوی- شهرستان گناباد- بخش مرکزی- 1.300.0007.000گنابادخراسان رضویمرمریت الوان چاه شیرین5
روستای عزیز آباد

58 47 45   34 35 00

58 47 00    34 34 15

58 46 52    34 34 40

58 48 00   34 34 35

ایلام-شهرستان بدره-دربند5.000.00040.000بدرهایلامسنگ لاشه دربند بدره6
47 05 12.4    33 15 42

47 05 08     33 15 42

47 05 08    33 15 58

47 05 12.4   33  15 58

 کهکیلویهمارن کاکان7
 استان کهکیلویه و بویر احمد-شهرستان بویر احمد-4.135.00060.000بویراحمد و بویر احمد

 بخش مرکزی- روستای کاکان

51 50 36   30 39 06

51 50 18   30 39 06

51 50 18    30 39 23

51 50 07    30 39 23

51 50 07    30  39 36

51 50 23    30 39 36

51 50 23     30 39 43

51 50 36    30 39 43

 خوزستان-30 کیلومتری شمال غرب رامهرمز-1.328.00060.000هفتگلخوزستانسنگ لاشه نفت سفید 83
روستای نفت سفید

49  17 50     31 37 30

49 17 39     31 37 30

49 17 39    31 37 43

49  17 50    31 37 43

مسجد خوزستانسنگ لاشه چال گندمی9
 خوزستان-37 کیلومتری شمال غرب مسجد سلیمان-2.578.000100.000سلیمان

روستای امبل

49  00  57    31 13 35

49  00  33      31 13 35

49 00 33    32 13 55

49 00 57    32 13 55

استان کردستان- شهرستان سقز- روستای اینچکه4.840.00070.000سقزکردستانسنگ لاشه اینچکه سقز10
46 35 00    36 12 00

46 34 26    36 12 ۰۰

46 34 26    36 12 22

46 35 00    36 12 22

آذربایجان تراورتن سخت دل11
استان آذربایجان شرقی - شهرستان مراغه- روستای سخت دل825,288مراغهشرقی

46 55 25    37 16 21

46 54 04    37 16 21

46 54 04    37 17 30

46 55 04    37 17 30

آذربایجان سنگ لاشه و مالون دکان12
استان آذربایجان شرقی - شهرستان هشترود- بخش نظر 4.035.00030.000هشترودشرقی

کهریزی- روستای داش آلتی

46 30 47    37 14 29,02

46 36 11,42    37 14 7,81

46 36 11,42    37 14 29,02

46 37 04    37 14 7,81


